
یک شــنبه | 1۹ خرداد 13۹۸ | ۵ شوال 1۴۴0 | شماره 3010

از گوشه و کنار استان

برداشت خوشه های برکت در طبس
برداشت گندم از هزار و 700 هکتار مزارع طبس آغاز شد. مدیر جهاد کشاورزی 
طبس، گفت: برداشت گندم این شهرستان با به کارگیری 24 دستگاه کمباین »8 
دستگاه کمباین بومی و 16 دستگاه كمباین مهاجر« و 15 دستگاه دروگر انجام 
می شود و تا اوایل مرداد ادامه دارد. مهندس »بخشایی« پیش بینی کرد: با توجه 
به بارندگی های فروردین امسال حدود پنج هزار و 440 تن گندم در شهرستان 
برداشت شود. وی، ارقام گندم کشت شده را طبسی، بم، سیستان، ارگ، قدس، 
سیوند و افق اعلام و اظهار کرد: با اجراي طرح پهنه بندي گندم در این شهرستان و 
به كارگیري 11 نفر از كارشناسان همه سطح کشت شده گندم تحت نظارت قرار 
گرفته و 950 هکتار نیز زیر پوشش طرح خرید خدمات گیاه پزشکی با به کارگیری 
پنج کارشناس ناظر است. وی، اقدام های انجام شده به منظور حمایت از 
کشاورزان گندم کار را بوجاری و ضد عفونی بذور، توزیع 55 تن بذر اصلاح شده، 
توزیع دو هزارتن کود شیمیایی و اعطای 286 میلیون تومان تسهیلات سرمایه 
در گردش تولید گندم و جو برشمرد و ادامه داد: عملیات مبارزه با سن گندم در 
175 هکتار و علف های هرز باریک برگ و پهن برگ در 119 هکتار انجام شد 
و 908 هکتار از مزارع گندم شهرستان زیرپوشش بیمه محصولات کشاورزی 
است.این مسئول اظهار کرد: به منظور انتقال یافته های تحقیقاتی از ابتدای سال 
زراعی 97 –98، چهار کلاس آموزشی با حضور 109 نفر و یک کارگاه آموزشی با 
حضور 20 نفر تشكیل شده است همچنین با همکاری مرکز تحقیقات کشاورزی 
استان مزارع تکثیر بذر رقم سیستان در طبقه پرورش سه در پنج هکتار از مزارع 
شهرستان انجام شد که در صورت تایید نهایی، نمایندگان مرکز تحقیقات، به 

عنوان بذر پایه مادری برای سال زراعی آینده استفاده می شود.

زنجیره مواد معدنی نسوز تکمیل می شود
 زنجیره مواد معدنی نسوز با آغاز عملیات اجرایی دو واحد فراوری و تولید 
فراورده های نسوز در سربیشه تکمیل تر می شود. »احمد ملایی«، رئیس اداره 
صنعت، معدن و تجارت سربیشه، از آغاز عملیات اجرایی دو واحد فراوری 
اکسید منیزیم و دانه بندی منیزیت در شهرک صنعتی سنگ این شهرستان خبر 
داد و گفت: عملیات اجرایی این دو واحد با اعتبار بیش از 80 میلیارد تومان با 
سرمایه گذاری بخش خصوصی به منظور جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی 

و تکمیل زنجیره ارزش مواد معدنی نسوز انجام می شود. 

سفر فرهنگی سوارکاران طبس
استاد- اولین سفر فرهنگی گردشگری باشگاه سوارکاری آراسب هیئت اسب 
سواری طبس انجام شد. عضو هیئت اسب سواری طبس در دیهوک اظهار کرد: 
اولین سفر فرهنگی، گردشگری با اسب با عنوان مدافعان حریم ولایت، روز عید 
سعید فطر از آستان امام زاده حسین ابن موسی الکاظم )ع( آغاز و پس از طی 
مسیر 130 کیلومتری به روستای امام زاده علی دیهوک ختم شد. »زمانیان«، 
هدف از اجرای این برنامه را ترویج فرهنگ سوارکاری که یکی از رشته های 
پرطرفدار ورزشی است و همچنین پیروی از فرمایش پیامبر اکرم )ص( که 
فرمود، به فرزندان خود سوارکاری بیاموزید، اعلام کرد. به گزارش »خراسان 
جنوبی« در این سفر، شش سوارکار مسیر 130 کیلومتری امامزاده حسین 

ابن موسی الکاظم )ع( تا امام زاده زید ابن علی دیهوک را در دو روز پیمودند.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

گروه شهرستان ها 

 خراسان جنوبی با 29 هزار و 800 نفر شتر، دومین 
استان کشور در پرورش این حیوان بیابانی به حساب می 

آید و با این که سالانه 30 تن کرک و پشم از این جمعیت 
دامی حاصل می شود اما آن چه سبب شده است این 
قابلیت استان مغفول بماند نبود چرخه فراوری شیر شتر 
و دیگر فراورده های آن است. آن طور که معاون بهبود 

تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی به »خراسان 
بی«، گفت: بیش از 30 هزار نفر شتر در استان  جنو
وجود دارد که به دنبال جذب سرمایه گذار برای احداث 
خانه هستیم، اما تا این لحظه به مرحله عملیاتی  ر کا

سیده است. »اشرفی« با بیان این که در خراسان  نر
جنوبی 23 واحد پرورش صنعتی و نیمه صنعتی شتر 
وجود دارد که 2هزار نفر شتر را پرورش می دهند، افزود: 
بقیه شتر ها به صورت سنتی پرورش داده می شود که با 
توجه به ممیزی مراتع، این روش منسوخ شده است و 
باید دامداران به پرورش صنعتی این دام روی بیاورند. به 
گفته وی، خراسان جنوبی قابلیت تولید 8 هزار تن شیر 
شتر را دارد اما از این میزان فقط سالانه هزارتن وارد بازار 
می شود. به دنبال تشویق تسرمایه گذاران برای احداث 
کارخانه فراوری شیر شتر هستیم که تعدادی سرمایه 
گذار نیز مراجعه کرده اند و و پیگیرکار های مقدماتی و 
دریافت مجوز هستند. وی با اشاره به این که شیر شتر به 
دلیل خواصی که دارد باید به عنوان شیر خشک صادر 
شود بیان کرد: تاکنون دو سرمایه گذار از آلمان و سربیشه 
مجوز احداث کارخانه تولید شیر خشک شتر در نهبندان 
را دریافت کرده اند. مجوز های کارخانه تولید شیر خشک 
شتر گرفته شده است و در حال وارد کردن 500  نفر 
شتر شیری از کنیا هستیم.وی با اشاره به این که مجوز 
احداث کشتارگاه شتر صادر شده، اما به دلیل مشکلات 
مالی هنوز کاری انجام نشده است گفت:به دلیل نبود 
کشتارگاه، شتر به صورت زنده از استان خارج و به تهران، 
اصفهان، کرمان، یزد، خراسان رضوی، سمنان و قم 
ارسال می شود. به گفته وی برای پرداخت تسهیلات، 
محدودیت وجود ندارد اما موضوع این است که مصرف 
شیر شتر در جامعه جا نیفتاده است. او گفت: نهبندان 
با 10 هزار نفر شتر رتبه اول و بعد از آن طبس، خوسف، 
بشرویه و سرایان به ترتیب در پرورش شتر پیشرو هستند.

زنجیر گسسته فراوری 
فراورده های شتر

»هنگر« قابلیتی ناشناخته در سربیشه
فرخ نژاد- نماینده مردم نهبندان و سربیشه در 
دهگردشی هایش به روستاهای حوزه انتخابیه خود، 
روز گذشته به یکی از روستاهای عشایری سربیشه با 
نام »هنگر« رفت که در نقطه صفر مرزی واقع شده 
و فاصله آن تا افغانستان 15 کیلومتر است. آن چه 
این روستا را به فهرست نقاط استثنایی سربیشه 
در کنار »ماخونیک« و سرزمین رنگ ها »چنشت«  
اضافه می کند، روستایی با خانه هایی به صورت 
له ای و دارای شکلی منحصر به فرد است. به  کو
گزارش »خراسان جنوبی«، این روستا 60 خانوار 
جمعیت دارد و بنا به گفته نماینده مردم نهبندان 
و سربیشه به دلیل مشرف بودن به دشت خوشاب 
و همچنین نزدیکی به آبشار هنگر با دبی 50 لیتر بر 
ثانیه، می تواند به قطب کشاورزی در منطقه تبدیل 
. علاوه بر این، شکل خاص بافت مسکونی  د شو
ستا برای آن قابلیت گردشگری را فراهم می  و ر
کند که باید به این روستا از این دو بعد توجه ویژه 
ای و از قابلیت های بالقوه آن استفاده شود. دکتر 
»افضلی«، ادامه داد: در دیدار مردمی با اهالی این 
ستای مرزی، آن ها به وجود مشکلاتی مانند  و ر

کمبود آب و زمین کشاورزی اشاره و اساسی ترین 
مشکل »هنگر« را بی بهره بودن از  زیرساخت برق 
اعلام کردند. به گفته وی، همین کمبودها سبب 
شده است تا جوانان روستا مهاجرت را بر ماندگاری 
ترجیح دهند. او، با اشاره به قابلیت های این روستا 
ای توسعه و پیشرفت در دو بخش کشاورزی و  بر
گردشگری اظهارکرد: باید دستگاه های اجرایی 
مرتبط زیرساخت ها را در این روستا خاص با قابلیت 
های ویژه فراهم آورند. وی به سفر چند سال قبل 
»مرتضوی« استاندار اسبق خراسان جنوبی و در 
نتیجه آن  اعطای مجوز حفر دو حلقه چاه کشاورزی 
در منطقه دشت خوشاب اشاره و اظهار کرد: در 
سال های اخیر مکاتبات و پیگیری های زیادی برای 
احیای این دو حلقه چاه و برق رسانی به آن انجام شد 
که با توجه به هزینه بالای برق رسانی به آن )حدود 
یک میلیارد تومان ( با آستان قدس و ... وارد مذاکره 
شدیم تا قسمتی از هزینه آن تامین شود اما با توجه 
به حضور پر شور جوانان در این منطقه و علاقه مندی 
عمده آنان به کشاورزی، می طلبد که حفر یک حلقه 

چاه جدید در دستور قرار گیرد.

طرح ۹ ساله فاضلاب خوسف درانتظاراعتبار است 
مشمولی -  طرح فاضلاب خوسف پس از گذشت حدود 9 
سال از تصویب هنوز در انتظار اعتبار ملی است. فرماندار 
خوسف اظهار کرد: با توجه به این که بافت قدیم خوسف 
روی سنگ سخت واقع شده و امکان حفر چاه وجود ندارد 
بنابراین اجرای طرح فاضلاب ضروری است، چون مردم 
با مشکلات بهداشتی و زیست محیطی مواجه هستند. 
خوسف  فاضلاب  طرح  اجرای  زمینه  در  فیعی«،  ش «
افزود:کار های مقدماتی آن انجام شده و در سازمان برنامه 

و بودجه منتظر ردیف اعتباری است که امیدواریم سریع تر 
به نتیجه برسد. وی ادامه داد: بعد از دریافت مجوز زیست 
محیطی در سال 96، مطالعات زیست محیطی، فنی، 
اقتصادی، پدافند غیرعامل و توجیهی طرح آغاز و تایید آن 
دریافت و به شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ارسال 
و مطالعات آن دوباره بازنگری و به وزارت نیرو ارسال 
شده است. به گفته وی، این طرح به دلیل دستور تکمیل 

طرح های ناتمام دولت، مسکوت مانده است.

معاون سازمان جهاد کشاورزی :به دنبال 
تشویق سرمایه گذاران برای احداث 

کارخانه فراوری شیر شتر هستیم، هر 
چند تعدادی سرمایه گذار نیز مراجعه 

کرده اند و پیگیر کار های مقدماتی و 
دریافت مجوز هستند

247 کلاس برای مسافران تابستانی
مسافران  اسکان  برای  استان  در  کلاس   2 4 7
تابستانی در نظر گرفته شده است. مدیر کل آموزش 
و پرورش گفت: این کلاس ها با درجه ویژه »الف« و 
»ب« در 23  مدرسه استان آماده سازی شد و 9 پایگاه 
اسکان با 74 نفر عوامل اجرایی آماده خدمت رسانی 
به مسافران تابستانی هستند. »واقعی« افزود: از این 
تعداد 126 کلاس ویژه با امکاناتی مانند یخچال، 
تلویزیون و دیگر وسایل، 80 کلاس با درجه الف و 38 

کلاس با درجه ب است که متقاضیان فرهنگی و غیر 
فرهنگی از 25 خرداد می توانند از این خدمات بهره 
مند شوند. وی ادامه داد: ثبت نام به صورت حضوری و 
اینترنتی است که در سامانه اسکان انجام می شود اما 
چون هنوز سامانه فعال نشده است میزان هزینه های 
دریافتی که از سوی سامانه اسکان وزارت مشخص می 
شود، تعیین نشده است ولی به طور حتم نسبت به سال 

گذشته با افزایش رو به رو خواهد بود.


